COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA NACIONAL

Requerimento de Audiência Pública   Nº            de 2007.
(Do Sr. Fernando Gabeira )

Solicito que seja  convidado
o Ministro da Ciência e Tecnologia
Sr. Sérgio Machado Rezende, para
prestar  esclarecimento  sobre  a
exclusão do Brasil do Projeto ISS -
(Estação Espacial Internacional).

Senhor Presidente,

Nos  termos  regimentais,  requeremos  à  Vossa  Excelência,

ouvido o plenário desta Comissão, que seja convidado o Ministro da Ciência

e Tecnologia Sr.  Sérgio Machado Rezende,  para prestar esclarecimentos

sobre a exclusão do Brasil do Projeto ISS (Estação Espacial Internacional).

Conforme matéria  publicada  no Jornal  Folha  de  São  Paulo  dia  13/junho

2007, caderno de opinião A3 - cópia em anexo, relata que o  Brasil  não

cumpriu o contrato pelo qual deveria construir os equipamentos previstos no

acordo. Devido a importância do tema, solicito a aprovação deste.

Sala da Comissão, em             de junho de 2007.

Deputado FERNANDO GABEIRA

*
9
8
1
5
4
9
4
D
1
2
*

  9
81

54
94

D
12

	Deputado FERNANDO GABEIRA